Objava tu po A. – Predhodne objave: Zahn, UBSt III (1903), str. 77–78, št. 23. – Otorepec, GZL X (1965), št. 3 (pod februar, 18). – Richter, Beyträge zur Geschichte Krains, v:

Hormayrs Archiv 10 (1819), 251 (pod februar, 18); 49. – Bernhard, *Corpus Slovenicum* (v tisku), št. O 26.

Reg. in literatura: Klun, *Archiv für Krain* 2–3 (1854), str. 26, št. 103 (pod februar, 18). – Schumi, *URBKr II/1* (1884), str. 118, št. 153 (pod februar, 16); str. 118–119, št. 154. – Paschini, *Bertoldo di Merania*, v: *MSF* 16 (1920), str. 64 (pod februar, 16). – Prim. Stegenšek, *Gornji Grad*, v: *ČZN* 7 (1910), 12. – Prim. D. Kos, *Pismo* (1994), 78, 82.

Dorzalne notice: – 13. stol.: Privilegium super tres mansos in Nelis (Nelis težko berljivo) et quinque in Preyhab et unum in Monte Crucis et duos apud Luecz. – *Tri signature iz 16./17. stol.: prva: XLI; druga: I, kasneje popravljena v IIII; tretja: Secundum G.* – 17. stol.: Kreuzberg und Leutsch. – 17. stol.: B(ertoldus) patriarcha Aquileiensis confirmat Vlfing de Leutsch ministeriali Aquileiensi permutatione quorundam mansorum in Preyhab, Creuzberg et Leutsch. 1248, 12. kal. martii (NB.). *Pripisano z nekoliko manjšimi črkami:* pro cessione castri habitantiae feudalnis in Altenburch ecclesiae Aquileensi (NB.). – 17./18. stol.: *Signatura z rdečim svinčnikom:* 2.

B(ertoldus) dei gratia sancte sedis Aquileensis patriarcha^a. Universis Christi fidelibus presentibus et futuris in perpetuum. Dignum esse censemus et consonum equitati, ut rationabilia vota fidelium nostrorum ac sancte ecclesie Aquileensis exequamur efficaciter et paterne. Cum igitur dilectus fidelis noster Vlfingus de Leūts, ministerialis sancte ecclesie Agleensis et procurator bonorum nostrorum in districtu Obernburgensi et in provincia de Moziri, feudum habitancie castri nostri de Altenburch, quod a nobis et ab Aquileensi ecclesia possidebat, videlicet tres mansos in Tevtenuelt^b sitos, in manibus nostris libere duxerit resignandum, propensius supplicando, quatenus de speciali gratia ordinare dignaremur, quod in recompensacionem dicti feudi dilecti filii . . abbas et conventus monasterii de Obernburg quinque mansos in villa de Preichab, adiacentes castro de Altenburch de proprietate monasterii prefati, iure feudali sibi conferre deberent, nos ipsius Vlfingi fidelibus obsequiis ad memoriam revocatis dedimus predictis . . abbati et conventui et per eosdem monasterio Obernburgensi tres mansos nostros et ecclesie Aquileensis positos in villa Nelis libere et cum omnibus proprietatibus sive iuribus nostris per nos vel nostros successores in perpetuum habitis vel habendis. Ipsi vero . . abbas et conventus monasterii sepelicti contulerunt prelibato VI(fingo) de Leūts iure feudi octo mansos, quinque videlicet in villa Preichab, unum in Monte Crucis, duos apud Leuts, iure nichilominus proprietatis in eisdem octo mansis Obernburgensi monasterio reservato. Acta sunt hec in Ciuitate Austria presentibus viris nobilibus Chunone de Muruzio, Henrico de Mels, Iohanne de Cucania, Fridrico, Rudolfo de Treven, Ludwico capellano nostro plebano Laibacensi, Philippo plebano sancti Martini, Eberhardo Schimphone et aliis quam pluribus. In cuius rei certitudinem evidentem et perpetuam firmitatem presentes litteras sigilli nostri pendentis munimine roboramus. Datum per manum Pauli notarii curie nostre. Anno a nativitate domini millesimo ducentesimo XLVIII, XII kal. martii, VI^e indictionis.